



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 11(84) • POZNAŃ • Grudzień 2012 r.

Świadkowie wiary w Roku Wiary

Nasz Ksiądz Arcybiskup Stanisław Gądecki, w związku z Rokiem Wiary, ogłosił Dekret o dodatkowej możliwości zyskiwania odpustu zupełnego. Wg tego dokumentu, oprócz ogólnych norm z tym związanych (czyli przystąpienie do sakramentu pokuty, przyjęcie Komunii św. modlitwa w intencji Ojca św. i wyzbycie się przywiązania do grzechu), odpust taki można otrzymać w miejscach związanych ze „świadkami wiary”. Poza Poznańską Katedrą, Poznańską Farę i Sanktuarium na Świętej Górze w Gostyniu, wymienił różne kościoły, m.in. i nasz. Podał też naszych świadków wiary: bł. Ks. Narcyza Putza i ks. Aleksandra Żychlińskiego. Pierwszy z nich to przedwojenny proboszcz w naszej Parafii zamęczony w 1942 r. przez hitlerowców w obozie koncentracyjnym w Dachau. Drugi był teologiem i wychowawcą kleryków w Gnieźnie, który zmarł w opinii świętości w 1945 r., a jest pochowany w krypcie.

Dlaczego ci właśnie świadkowie wiary w Roku Wiary? Jaką rolę mają oni spełnić, i to nie tylko wobec parafian, ale i innych osób wierzących? Ich znaczeniem jest pokazuje papież Benedykt XVI, który mówi w Liście ogłaszającym Rok Wiary p.t. „Porta Fidei” (tł. „Podwoje wiary”), że Kościół potrzebuje „odnalezienia drogi wiary, aby coraz wyraźniej ukazywać radość i odnowiony entuzjazm spotkania z Chrystusem” (pkt. 2). A świadkowie wiary pokazują to szczególnie. I tak, bł. ks. Narcyz, przynosił nadzieję, zarówno swoim parafianom, których wspierał materialnie,

gdy przeżywali biedę. To z nim związane jest zdarzenie odtworzone na płaskorzeźbie na ogrodzeniu kościelnym, pokazujące wesz na jego sutannie, którą zobaczyli zasobni, choć nieco zdegustowani parafianie, by za chwilę usłyszeć od ks. Narcyza: „To jest mój najpiękniejszy order w życiu”. W obozie współwięźniowie mówili, że ks. Narcyz „podtrzymywał ich na duchu, kiedy inicjował śpiew „godzinek” czy „gorzkich żali”. Sługa Boży ks. Aleksander Żychliński, który był wychowawcą nowych pokoleń księży, teologię przedstawiał jako pomoc w relacjach do Boga potwierdzając to własnym życiem. Z upodobaniem oddawał się kierownictwu osób, które dążyły do pogłębionej duchowości. Jego życiową zasadę wyraził w słowach: „Na próżno żyje, kto nie usiłuje stać się prawdziwie świętym”.

Po co więc tacy świadkowie na dzisiejsze czasy? Po co też łaski, które Kościół serwuje wiernym w Roku Wiary? Czy nie po to, by pokazać, jak blisko nas może być dobry Pan Bóg i jak można doświadczać jego obecności. A także, by korzystać z łask od Pana Boga związanych z Jego Miłosierdziem. Dniem, w którym w sposób szczególny będziemy przybliżać postać bł. ks. Narcyza Putza będzie niedziela 2 grudnia tego roku, a postać ks. Aleksandra Żychlińskiego w niedzielę 17 lutego przyszłego roku. Korzystajmy zatem z łask Roku Wiary i sami stawajmy się wiarygodnymi świadkami wiary, wg której Pan Jezus jest naszym Bogiem.

Ks. Marek Kaiser - proboszcz



**Boże Narodzenie
Przy wigilijnym
stole łamiąc
opłatek święty,
pamiętajcie, że dzień ten
radosny w miłości jest
poczęty.**

**Że jak mówi wam
wszystkim dawne,
odwieczne orędzie
z pierwszą na niebie
gwiazdką Bóg w Waszym
domu zasiądzie**

Maria Zbigniew Dunajewski

**Składają
Kapłani świętowojciechowi
i Redakcja**

Światło – symbol Bożego Narodzenia

Każdego roku chrześcijanie K obchodzą święta Bożego Narodzenia, które charakteryzują się wyjątkową atmosferą rodzinną, której nastrój odczuwamy podczas wieczery wigilijnej, podczas której łamiemy się opłatkiem, składamy sobie życzenia, wręczamy prezenty i śpiewamy piękne polskie kolędy. W okresie Adwentu przygotowujemy serca na przeżycie radości i narodzin Odkupiciela. Przygotowując się do radosnego świętowania narodzin Zbawiciela w naszych rodzinach i we wspólnotach parafialnych, musimy w pełni zrozumieć wartość tradycji bożonarodzeniowych, które należą do naszej wiary i naszej kultury. Jednym z najbogatszych symboli duchowych Bożego Narodzenia jest symbol światła. Zapalając świece w kościele lub lampki na choinkach w naszych domach, staramy się otwierać nasze serca na prawdziwe światło duchowe, dar dla wszystkich ludzi. Benedykt XVI w 2005 r. odwołał się do tematu światła mówiąc: ...”który to symbol przywołuje rzeczywistość, która dotyka głębi człowieka, odwołuje się do światła dobra, które zwycięża zło; miłości, która przezwycięża nienawiść. O tym wewnętrznym świetle, o Bożym świetle, pomaga nam myśleć Boże Narodzenie, które przypomina na nowo orędzie ostatecznego zwycięstwa miłości Bożej nad grzechem i śmiercią”.

Pan Jezus, który narodził się w Betlejem, jest światłością naszego życia. W tej betlejemskiej stajence ukazała się światłość wielka, której świat oczekuje. To światło betlejemskie nigdy nie zgasło. Przez wszystkie stulecia docierało i dociera do ludzi, ciągle ich oświecając.

Co roku przez świętami Bożego Narodzenia przybywa do Polski Betlejemskie Światło Pokoju z Groty Chrystusa z Betlejem, które przywożą skauci z Austrii. Akcja ta została zorganizowana po raz pierwszy w

Austrii w 1986 r., która była ukierunkowana dla dzieci niepełnosprawnych oraz potrzebujących i była prowadzona przez Austriackie Radio i Telewizję (ORF). Po roku patronat nad akcją objęli skauci austriaccy, którzy ogień z Betlejem zanosili do różnych instytucji, urzędów i szpitali. Obecnie, każdego roku ORF wybiera dziewczynkę lub chłopca udzielającego się charytatywnie, który z Betlejem odbiera ogień z Groty Narodzenia. Ogień



zostaje przetransportowany drogą lotniczą do Wiednia. Na tydzień przed świętami Bożego Narodzenia w Wiedniu odbywa się uroczystość, podczas której ogień zostaje przekazany przedstawicielom organizacji skautowych w krajach europejskich. Polscy harcerze co roku przemienne odbierają światło na Słowacji lub w naszym kraju. Poprzez Kraków i Częstochowę ogień rozprzestrzenia się po całym kraju, by później trafić na północ i na wschód, do Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji. Od 12 do 24 grudnia Płomień Pokoju z Groty Narodzenia za pośrednictwem harcerzy trafia do rodzin, szkół, kościołów, urzędów i szpitali.

Zabierzmy Betlejemskie Światło Pokoju do naszych domów, aby podczas wigilii zasiąść do wigilijnej kolacji przy palącym się płomieniu dobra i pokoju.

Oprócz światła przez wieki rozkwitała też miłość i dobroć dla drugiego człowieka, troska o słabych i potrzebujących. Święta Bożego Narodzenia kojarzą się z czasem wielkiej radości. Nie zawsze jednak zdajemy sobie sprawę z tego, że często naszą radość przysłania nędza i samotność innych ludzi. Jest to czas, w którym przed kościołami i marketami odbywają się najrozmaitsze zbiórki produktów i pieniędzy dla najbardziej potrzebujących. Pomaganie nie jest

przywilejem ludzi bogatych, ale tych, którzy mają szeroko otwarte serca. Caritas i inne organizacje charytatywne starają się przychodzić z pomocą potrzebującym. Ale nie tylko potrzebne są pieniądze, potrzebny jest człowiek. Jan Paweł II w 2001 r. na zakończenie Międzynarodowego Roku Wolontariatu powiedział: ...”Cóż takiego skłania wolontariusza do poświęcenia swego życia dla innych? Przede wszystkim naturalny odruch serca, który przynagla każdego człowieka do pomocy drugiemu – swemu bliźniemu. Jest to bez mała prawo istnienia. Wolontariusz, gdy bezinteresownie może dać innym coś z siebie, doświadcza radości, która przewyższa to, czego dokonał...”. Potrzebni są ludzie, którzy tak jak Maryja udała się z pomocą do św. Elżbiety, poświęcając czas, aby służyć innym. Zbliżające się święta Bożego Narodzenia powinny być dla nas czasem zadania sobie pytania, czy i my nie moglibyśmy pomóc drugiemu człowiekowi, który być może mieszka obok nas i potrzebuje naszego wsparcia.

Święta Bożego Narodzenia, to czas trwania przy Bogu, to okres w którym Jezus powinien zamieszkać w każdym sercu, rodzinie i wspólnocie. Światło – symbol Bożego Narodzenia.

REKOLEKcje ADWENTOWE 2012!

Serdecznie zapraszamy na rekolekcje adwentowe,
które poprowadzi w naszym kościele o. Joel Kokott OFM.
Rozpoczną się w III Niedzielę Adwentu 16 grudnia br.,
a zakończą w środę 19 grudnia br.

70 lat temu, 4 grudnia 1942 r. zmarł w Dachau ks. Narcyz Putz. Ksiądz Narcyz urodził się 28 października 1877r. w Sierakowie jako syn Władysława i Józefy z domu Brodniewicz. 25 listopada 1877r. przyjął Sakrament Chrztu św. w kościele parafialnym w Sierakowie. Po ukończeniu gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu w 1898r. rozpoczął studia w Seminarium Duchownym w Poznaniu. 15 grudnia 1902r. przyjął święcenia kapłańskie i został powołany na stanowisko wikariusza do Boruszyna. W 1903r. przeniesiono go na urząd misjonarza do Szamotuł. 1 maja 1913 roku został administratorem parafii we Wronkach, a w 1915r. proboszczem parafii Mądre. W latach 1918 - 1920 był komendantem w Ludziskach, a następnie przez krótki okres administratorem i proboszczem parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Bydgoszczy. 1 października 1925r. powołany został na stanowisko komendarza, a następnie proboszcza parafii św. Wojciecha w Poznaniu

Ks. Narcyz Putz był bardzo gorliwym i pobożnym kapłanem. W swojej pracy duszpasterskiej szczególną opieką otaczał ludzi biednych. Odnaczał się wielkim kultem do Męki Pańskiej i do Najświętszej Marii Panny. Codziennie odprawiał Drogę Krzyżową i odmawiał różaniec. Za swą gorliwą pracą duszpasterską, zabiegi nad wzniesieniem świątyni na Sołacz w Poznaniu, został mianowany przez kardynała A. Hlonda radcą duchownym ad honores, a w roku 1937 kanonikiem honorowym Kapituły Metropolitarnej w Poznaniu.

9 listopada 1939r. został aresztowany i umieszczony w Forcie VII w Poznaniu, gdzie przeszedł gehennę - znęcano się nad nim z zajadłą nienawiścią. Codziennie znajdował się w obliczu śmierci. Jednak, kiedy pijani SS-mani nawet w nocy nie dawali mu spokoju, bili go i grozili bronią, pastwili się, głód, chłód nie zdołały

złamać ks. Narcyza Putza. Przeciwnie, stał się on prawdziwym przewodnikiem duchowym dla innych współwięźniów i wzorem w znoszeniu cierpień w duchu poddania się woli Bożej. 25 kwietnia 1940r. został przewieziony do obozu koncentracyjnego w Dachau. Po odbytej kwarantannie 6 czerwca 1940r. przewieziono

ks. Narcyza Putza do obozu w Gusen, gdzie pracował w kamieniołomach i przy budowie obozu. Głód, zimno i bicie oraz znęcanie się nie złamały go. Był prawdziwym ojcem i opiekunem duchowym innych. Po kryjomu organizował modlitwy i nabożeństwa, budził nadzieję i chęć przetrwania. 8 grudnia wraz z innymi kapłanami powtórnie przewieziono go do Dachau. I tutaj nosił piekło obozowe z nieprzećniętą pogodą ducha. Czerpał ją z modlitwy, a szczególnie z Drogi Krzyżowej. Nigdy też nie krył, że jest kapłanem, chociaż wiedział, że księży są na czarnej liście. W Dachau pracował na plantacji, a później w pończoszarni. Zapalenie płuc położyło kres jego życiu.

Zmarł w szpitalu obozowym 4 grudnia 1942r. opatrzony na drogę wieczności. Ciało zostało spalone w krematorium. Jego heroizm wiary i świętości życia przyczynił się do procesu beatyfikacyjnego jako Sługi Bożego.

Ks. Narcyz Putz został beatyfikowany 13 czerwca 1999r. w Warszawie wraz ze 108. Sług i Służebnic Bożych, podczas pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski. W dniu 2 grudnia, podczas mszy św. o godz.18.00 będziemy modlić się dziękując Bogu za dar ks. Narcyza Putza, rodowitego Wielkopolanina i naszego proboszcza. Zwracamy się do Niego z pokorą i ufnością o potrzebne łaski i oddajemy Jemu cześć należną błogosławionym.



Bl. ks. Narcyz Putz
(1877-1942)

Śłużyć biednym

Pamiętajmy, że cokolwiek ofiarujemy sobie nawzajem czy to będzie uśmiech, czy kawałek chleba, czuła miłość czy też pomocna dłoń - wszystko to Jezus przyjmie jako uczynione Jemu: „Mnieście uczynili”. Ale niech w naszej pracy nie będzie dumy ani próżności. Praca ta jest dziełem Boga; ubodzy są ubogimi Boga. Poddajcie się całkowicie oddziaływaniu Jezusa, tak aby On myślał swoimi myślami w waszych umysłach; czyńcie Jego dzieło waszymi rękami - będziecie bowiem wszechmocni z Tym, który daje wam siłę.

bl. Matka Teresa z Kalkuty

Kalendarium grudzień

- 2. XII. I Niedziela Adwentu
- 4. XII. św. Barbary, patronki górników i dobrej śmierci,
- 6. XII. Św. Mikołaja
- 8. XII. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
- 9. XII. II Niedziela Adwentu
- 16. XII. III Niedziela Adwentu
- 23. XII. IV Niedziela Adwentu
- 24. XII. Wigilia Bożego Narodzenia
- 25. XII. Święto Narodzenia Pańskiego
- 26. XII. Św. Szczepana pierwszego męczennika
- 27. XII. św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto
- 28. XII. Świętych Młodzianków Męczenników, święto
- 30. XII. Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto



Chrzty

*Lena Werwińska, ul. Św. Wojciech
Halina Anna Gawron, ul. Szyperska
Czesław Miłosz Pilarczyk, ul... Chopina
Adam Ryszard Kmieć, ul. Nowowiejskiego
Zofia Marta Pustkowiak, ul. Piaskowa*



ODESZLI DO WIECZNOŚCI

**Michał Menesiak, Plac Wielkopolski, l.58
Czesław Szaj, Plac Wielkopolski, l.89
Jan Baranek, ul..Młyńska, l.74
Bronisława Plewczyńska, ul...Wolnica, l. 101
Ilona Maria Łaganowska, ul.Młyńska, l.65**

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

Spotkanie ekumeniczne

W ramach „pielgrzymki zaufania przez ziemię” kolejne 35. Europejskie Spotkanie Młodych organizowane przez ekumeniczną Wspólnotę z Taizé odbędzie się na przełomie roku, od 28 grudnia do 2 stycznia 2013 r. w Rzymie. Spotkanie to będzie jednym z elementów obchodów Roku Wiary ogłoszonego przez Benedykta XVI, 11 października 2012 r.

Głównym tematem tego spotkania będzie wyznanie wiary poszczególnych narodów uczestniczących w spotkaniu, a także nieustanna modlitwa młodych przy relikwiach Krzyża Świętego. Do tej pory modlitwy odbywały się w halach targowych, w tym roku uczestnicy Europejskiego Spotkania Młodych będą modlić się w bazylikach Rzymu. Młodzi będą pielgrzymować po Świętym Mieście, szukać i modlić się w miejscach, w których można odkryć znaki obecności pierwszych chrześcijan. Celem pielgrzymowania młodych ludzi będzie zwiedzanie kościołów, w których swoje ślady zostawili święci, m.in. w bazylikach św. Piotra i Pawła za Murami.

Ta „pielgrzymka zaufania przez ziemię”, którą pod koniec lat siedemdziesiątych zapoczątkował brat Roger, zgromadzi w Stolicy Piotrowej tysiące młodych ludzi. Rzym będzie gościł młodych uczestników Europejskich Spotkań Młodych już po raz czwarty. Poprzednie odbywały się tam w latach 1980, 1982 i 1987. W Polsce Spotkania Młodych odbywały się czterokrotnie: we Wrocławiu w 1989 i 1995 r., w Warszawie w 1999 r. i w Poznaniu w 2009 r.

„Bóg jest bliżej nas,
Niż my siebie samych”

św. Augustyn (354-430)

„Im ciemniej naokoło,
tym jaśniej musi nam świecić
światło nadziei,
Świętej ufności w Boga”

św. Urszula Leduchowska (1865-1939)

INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki - g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

www.swietwojciech.archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz. **Wydawca:** Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swietwojciech@archpoznan.pl **Redaguje zespół:** Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.